Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 713/2019

Manifesta aplauso ao Sargento PM
Talles Augusto Volpe Dall’Olio da 2ª  Cia
do 19º BPM-I pelos relevantes serviços
prestados à população barbarense,
principalmente pelo trabalho realizado
no Grupo Vizinhança Solidária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                CONSIDERANDO, que no ano de 2017 foi criado em Santa Bárbara
d’Oeste o Grupo Vizinhança Solidária, com o intuito de aproximar vizinhos e
comerciantes incentivando-os a combater e diminuir a criminalidade nos
bairros da cidade,

    CONSIDERANDO que, desde maio do corrente ano está à frente
dessa operação o Sargento PM Talles Augusto Volpe Dall’Olio da 2ª  Cia do
19º BPM-I, intitulado Comandante do Policiamento Comunitário, o qual tem se
dedicado com muito afinco pela segurança e bem estar dos munícipes,

                CONSIDERANDO que, Hoje a operação conta com 10 grupos
ativos,

                CONSIDERANDO que, no dia 22 de Agosto as 19h00 houve uma
reunião para tratar da Segurança dos bairros rurais na igreja Santo Antônio no
Santo Antônio do Sapezeiro, e o Sargento Talles se empenhou em cadastrar
todos os 60 moradores participantes que se interessaram em fazer parte desse
importante Projeto,

                 CONSIDERANDO, que na ocasião os moradores foram orientados
por ele e as demais autoridades presentes em relação à segurança primária e
de como se utilizarem do grupo, fazendo dele uma poderosa arma no combate
a criminalidade,

                CONSIDERANDO, que essa simples homenagem foi à maneira que
encontramos para reconhecer seu empenho, dedicação e atenção no
atendimento à população barbarense, mantendo ativo, operante e criando
novos grupos da Vizinhança Solidária,

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

               Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
Sargento Talles Augusto Volpe Dall’Olio da 2ª  Cia do 19º BPM-I pelos
relevantes serviços prestados à população barbarense, principalmente pelo
trabalho realizado no Grupo Vizinhança Solidária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Setembro 2019.

                     JOSÉ LUÍS FORNASARI
                             “Joi Fornasari”
                               - Vereador -

                         MARCOS ROSADO
                               - Vereador -